BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /QĐ-BNNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày          tháng         năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh thông tin, nội dung Giấy phép môi trường số

221/GPMT-BTNMT ngày 05 tháng 7 năm 2023 của Bộ Tài nguyên và Môi

trường cấp cho Trung tâm Dịch vụ công ích

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định

số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022
của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 35/2025/NĐ-CP ngày 25 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều
của Luật Bảo vệ môi trường;

Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo

vệ môi trường;

Căn cứ Giấy phép môi trường số 221/GPMT-BTNMT ngày 05 tháng 7 năm

2023 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp cho Trung tâm Dịch vụ

công ích;

Căn cứ Văn bản số 62/DVCI-KHKT ngày 17 tháng 6 năm 2025 của Trung

tâm Dịch vụ công ích về việc đề nghị điều chỉnh nội dung trên Giấy phép môi
trường của cơ sở “Khu công nghiệp Đông Bắc Sông Cầu KVI”;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh thông tin, nội dung về “Các nội dung chủ cơ sở tiếp

tục thực hiện theo quyết định phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác

động môi trường” tại mục 1 phần C Phụ lục 4 Giấy phép môi trường số

221/GPMT-BTNMT ngày 05 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên

và Môi trường do Trung tâm Dịch vụ công ích đề xuất được tiếp tục thực hiện

theo báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án "Đầu tư xây dựng và

2

kinh doanh mạng hạ tầng kỹ thuật Khu công nghiệp Đông Bắc Sông Cầu tỉnh

Phú Yên" đã được Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường phê duyệt tại

Quyết định số 1930/QĐ-BTNMT ngày 11 tháng 12 năm 2003. Chi tiết tại Phụ

lục kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và là bộ phận không thể

tách rời của Giấy phép môi trường số 221/GPMT-BTNMT nêu trên./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để báo cáo);

- UBND tỉnh Đắk Lắk;

- Sở NN&MT tỉnh Đắk Lắk;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Đắk Lắk;
- Cổng Thông tin điện tử Bộ NN&MT;

- VP Tiếp nhận & TKQGQTTHC, Bộ NN&MT;

- Lưu: VT, MT, QLCT, HL.10.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Công Thành

3

Phụ lục

Điều chỉnh thông tin, nội dung Giấy phép môi trường số 221/GPMT-BTNMT

ngày 05 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-BNNMT ngày        tháng      năm 2025

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường)

 1. Điều chỉnh thông tin, nội dung về “Các nội dung chủ cơ sở tiếp tục

thực hiện theo quyết định phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác

động môi trường” tại mục 1 phần C Phụ lục 4 Giấy phép môi trường số

221/GPMT-BTNMT ngày 05 tháng 7 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên

và Môi trường như sau:

 "1. Xây dựng bổ sung 01 mô đun xử lý nước thải tại TXLNTTT có công

suất thiết kế 400 m3/ngày đêm"

 thành "1. Xây dựng bổ sung các mô đun xử lý nước thải tại TXLNTTT có

tổng công suất thiết kế 3.200 m3/ngày đêm".

 2. Các yêu cầu và điều kiện kèm theo đối với nội dung điều chỉnh:

 - Trung tâm Dịch vụ công ích phải lập kế hoạch, xây dựng và lắp đặt bổ

sung hồ sự cố đảm bảo phòng ngừa, ứng phó sự cố môi trường của Khu công

nghiệp Đông Bắc Sông Cầu KVI tương ứng với quy mô của trạm xử lý nước

thải tập trung theo các giai đoạn hoặc tổng công suất thiết kế được phê duyệt.

 - Trung tâm Dịch vụ công ích tiếp tục thực hiện đúng các nội dung được

điều chỉnh tại Phụ lục này; các nội dung khác của Giấy phép môi trường số

221/GPMT-BTNMT ngày 05 tháng 7 năm 2023 và các quy định của pháp luật

về bảo vệ môi trường./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-16T15:40:41+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Dương Thị Thanh Xuyến<dttxuyen@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T15:48:41+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Hoàng Văn Thức<hoangthuc@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T17:13:55+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Nguyễn Văn Triều<nvtrieu@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T20:38:52+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Lê Công Thành<lcthanh@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T08:10:47+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T08:10:48+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T08:10:48+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T08:12:40+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!